
Smlouva o dílo  
podle § 2586 a násl. zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno  
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
k smluvnímu jednání oprávněna: vedoucí Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních 
věcí MMB 
ve věcech technických jednat oprávněn: Mgr. Radim Sedláček 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 
číslo účtu: 111211222/0800   
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
CCB, spol. s r.o.  
se sídlem Okružní 580/19, 638 00 Brno   
zastoupená jednatelem Ing. Alešem Vítkem  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 1240, s datem zápisu dne 14. 5. 1991    
IČO: 18825435   
DIČ: CZ18825435 
bankovní spojení: KB Brno Černá Pole 
číslo účtu: 7222090277/0100 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

II.  
Předmět smlouvy 

 
2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele a za podmínek níže 

uvedených dílo, spočívající ve zhotovení (návrh a výroba) a dodání vizitek pro 
zastupitele města Brna, vedoucí úředníky a zaměstnance Magistrátu města Brna, a to 
v jednotném vizuálním stylu (JVS) dle grafického manuálu objednatele, jehož část tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy. 

 
2.2 Objednatel se touto smlouvou zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, 

která je sjednána v čl. IV. této smlouvy.  
 
 
 



III. 
Termíny a místo plnění 

 
3.1 Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli podklady pro výrobu vizitek vždy podle 

konkrétní potřeby, v elektronické podobě. 
 

3.2 Zhotovitel se zavazuje po obdržení všech nutných podkladů, tj. požadovaného textu 
vizitek, které budou předány elektronicky, na kontaktní adresu zhotovitele 
zavrel@ccb.cz,  dodat objednateli do 48 hodin od schválení korektury vizitky 
v požadovaném množství do místa plnění, tj. Magistrát města Brna, Odbor vnitřních 
věcí, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno.   

 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
4.1    Smluvní ceny pro výrobu vizitek jsou: 
 

oboustranná vizitka – typ A                                          11,70 Kč        bez DPH  
oboustranná vizitka – typ B                                            7,80 Kč        bez DPH  
 

4.2    Cenová nabídka zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací zakázky, včetně 
grafického zpracování a dopravy do místa plnění. K cenám bez DPH bude připočtena 
zákonná sazba DPH pro dané zdaňovací období. 

 
4.3 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní cenu díla v plné výši na základě 

faktury, která bude vystavena po předání požadovaného množství vizitek, s dobou 
splatnosti 14 dní ode dne doručení faktury. 

 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

 
5.1 Objednatel se zavazuje dodržovat všechna ustanovení této smlouvy, a to zejména 

poskytnout včas všechny nutné podklady zhotoviteli a v termínu uhradit smluvní cenu. 
 
5.2 Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechna ustanovení této smlouvy, a to zejména kvalitu 

provedení díla a termín jeho provedení, tj. včasné předání díla objednateli.  
 

 
VI. 

Předání a převzetí díla 
 

6.1 Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo jeho řádným a včasným předáním objednateli, 
dle podmínek této smlouvy. 

 
 
 
 
 



VII. 
Kvalita prací a záruka na dílo 

 
7.1 Zhotovitel ručí za obsahovou správnost vyrobených vizitek, která se bude shodovat 

s písemným zadáním objednatele a současně se zavazuje předkládat korektury 
objednateli k odsouhlasení. 

 
7.2 Zhotovitel dále ručí za použití kvalitních materiálů pro výrobu vizitek a za kvalitní tisk, 

a to v souladu se specifikací zakázky uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. 
 
 

VIII. 
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

 
8.1 Vlastnictví díla přechází ze zhotovitele na objednatele řádným předáním díla. 
 
8.2 Při vadě díla musí objednatel uplatnit reklamaci písemně a bez zbytečného odkladu. 

Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady nejpozději do 24 hodin ode dne 
obdržení reklamace. 

 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

 
9.1 Bude-li objednatel vůči zhotoviteli se zaplacením ceny uvedené v čl. IV. této smlouvy 

v prodlení, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

 
9.2 Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v čl. II. této smlouvy nebo jeho část po termínu 

předání díla uvedeném v čl. III této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
10.1 Tato smlouva se uzavírá do vyčerpání částky 199.000,- Kč bez DPH, nejdéle však  

do 31. 12. 2018. Smlouva zanikne uplynutím sjednané doby nebo vyčerpáním 
finančního limitu, případně písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 
10.2 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran  

 a účinnosti od 1. 1. 2018. 
 

10.3 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 
 

10.4 Zhotovitel  bere na vědomí, že  objednatel  je povinen  poskytovat informace dle zákona   
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 



10.5 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

10.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení této smlouvy. 

 
10.7 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 2 „Specifikace vizitek“. 

 
10.8 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
objednatel tuto smlouvu uveřejní v registru smluv nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu 
oběma smluvními stranami. 

 
 
 

 
 
 
 
V Brně dne              V ....................dne 
 
 
 
Za objednatele:             Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………..                            …………………………………….. 
            Mgr. Jaroslava Slámová                                                   Ing. Aleš Vítek        
    vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB                             jednatel společnosti                                 
 



M A N U Á L  J E D N O T N É H O  V I Z U Á L N Í H O  S T Y L U  S T A T U T Á R N Í H O  M Ě S T A  B R N A





V roce 2004 se správa Statutárního města Brna rozhodla 

pro zavedení jednotného vizuálního stylu, který je dnes 

běžnou součástí komunikace městské správy a orgá nů 

měst evropského významu. Vizuální styl Statutárního 

města Brna je stěžejním nositelem současné městské 

identity, výrazem moderního a rozvíjejícího se města 

s bo  hatým historickým a kulturním odkazem a s neopa-

kovatelným charakterem a atmosférou. Jeho aplikace je 

pro jevem intenzivní pozornosti městské správy, která je 

věnována komunikaci s občany i zahraničními návštěv-

níky. Vizuální styl města podněcuje pocit sounáležitosti 

mezi obyvateli a zviditelňuje aktivity města navenek. 

Grafický design navazuje na tradice kulturní avantgardy, 

která město proslavila v minulosti a kterou je město 

zná  mé dodnes i v evropském kontextu.



Magistrát města Brna
text
Odbor vodního lesního 
hospodářství a zemědělství
Palackého nám. 11 | 621 00 Brno
tel.: +420 421 125 365
e-mail: prijmeni.jmeno@brno.cz

Titul.Jméno Příjmení
funkce

fax: +420 000 000 000
mobil: +420 000 000 000 

4 10.1
V I Z I T KA

Vizitky Magistrátu města Brna jsou důležitou součástí 

jednotného vizuálního stylu města. Rozměr je 85 x 55 mm,  

užité písmo Univers Light o velikosti 6,5 / 9 b, prostrkání 

50 jednotkami Adobe Illustrator. Titul, jméno a příjmení 

uživatele je z písma Univers Bold 6,5 b, prostrkání 50 

jednotkami Adobe Illustrator. Barevnost, přímé barvy 

červená Pantone 485C, šedá Pantone Cool Gray 10 C. Tisk 

vizitek je dvoubarevný ofset, na bílý karton o hmotnosti 

250 g/m2.

Magistrát města Brna
text
Odbor vodního lesního 
hospodářství a zemědělství
Palackého nám. 11 | 621 00 Brno
tel.: +420 421 125 365
e-mail: prijmeni.jmeno@brno.cz

Titul.Jméno Příjmení
funkce

fax: +420 000 000 000
mobil: +420 000 000 000 



4 11

Vizitky primátora a náměstků používájí heraldický znak 

města Brna v barevném provedení. Rozměr vizitek je 

85 x 55 mm, užité písmo Univers Light o velikosti 6,5 / 9 b, 

prostrkání 50 jednotkami Adobe Illustrator. Titul, jméno 

a příjmení uživatele je z písma Univers Bold 6,5 b, pro-

strkání 50 jednotkami Adobe Illustrator. Barevnost, přímé 

barvy červená Pantone 485 C, šedá Pantone Cool Gray 

10 C. Tisk vizitek je dvoubarevný ofset, na bílý karton 

o hmotnosti 250 g/m2.

V I Z I T KA  |  PR I MÁTO R |  N Á M ĚSTC I  PR I MÁTO R A



Příloha č. 2 
 
 

Zhotovení vizitek pro potřebu Magistrátu města Brna na rok 2018,  
dle jednotného vizuálního stylu 

 
 
 
Specifikace vizitek: 
 
A) Vizitka typ A – vzor uveden v příloze č. 1 poptávky /bod 4|10.1/ 

rozměr:  85 x 55 mm 
papír:  bílý karton 
tisk:  oboustranný /ČJ a AJ popř. NJ verze/ 
písmo: černá - Univers Light o velikosti 6,5 / 9 b, prostrkání 50 jednotkami 

/Adobe Illustrator/. Titul, jméno a příjmení uživatele je z písma Univers 
Bold 6,5 b, prostrkání 50 jednotkami /Adobe Illustrator/ 

barevnost: přímé barvy - červená Pantone 485C, šedá Pantone Cool Gray 10 C 
náklad:  min. 3 000 ks/rok (odpovídá požadavkům pro cca 15 osob) 

  

B) Vizitka typ B – vzor uveden v příloze č. 1 poptávky /bod 4|11/ 
rozměr:  85 x 55 mm 
papír:  bílý karton,  
tisk:  oboustranný /ČJ a AJ verze/ 
písmo: Univers Light o velikosti 6,5 / 9 b, prostrkání 50 jednotkami /Adobe 

Illustrator/. 
Titul, jméno a příjmení uživatele je z písma Univers Bold 6,5 b, 
prostrkání 50 jednotkami /Adobe Illustrator/. 

barevnost: přímé barvy - červená Pantone 485C, šedá Pantone Cool Gray 10 C. 
náklad:  min. 6 000 ks/rok (odpovídá požadavkům pro cca 30 osob) 

 
 


	Statutární město Brno
	II.

	Předmět smlouvy
	2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele a za podmínek níže uvedených dílo, spočívající ve zhotovení (návrh a výroba) a dodání vizitek pro zastupitele města Brna, vedoucí úředníky a zaměstnance Magistrátu města Brna, a to v je...
	2.2 Objednatel se touto smlouvou zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. IV. této smlouvy.
	III.
	Termíny a místo plnění
	3.1 Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli podklady pro výrobu vizitek vždy podle konkrétní potřeby, v elektronické podobě.
	3.2 Zhotovitel se zavazuje po obdržení všech nutných podkladů, tj. požadovaného textu vizitek, které budou předány elektronicky, na kontaktní adresu zhotovitele zavrel@ccb.cz,  dodat objednateli do 48 hodin od schválení korektury vizitky v požadovaném...
	IV.
	4.2    Cenová nabídka zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací zakázky, včetně grafického zpracování a dopravy do místa plnění. K cenám bez DPH bude připočtena zákonná sazba DPH pro dané zdaňovací období.
	4.3 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní cenu díla v plné výši na základě faktury, která bude vystavena po předání požadovaného množství vizitek, s dobou splatnosti 14 dní ode dne doručení faktury.
	Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody



